PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Comissão Permanente de Licitações

São Carlos, Capital da Tecnologia

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 04/2022

PROCESSO Nº 8282/2022

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR NO BAIRRO JARDIM IPANEMA
PELO PROGRAMA PAINSP DO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO, NO MUNICIPIO DE SÃO CARLOS

Aos 08 (oito) dias do mês de março do ano de 2023, às 14h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os representantes da
Comissão Permanente de Licitações e demais presentes abaixo identificados para procederem à abertura dos envelopes de proposta
da Concorrência Pública supracitada.

Tendo sido divulgado pelos meios e formas legais o resultado da habilitação dos licitantes participantes e julgamento dos
recursos administrativos interpostos, a Comissão decidiu convidar os interessados a participar desta sessão pública, onde serão
abertos os envelopes de proposta das licitantes, remanescentes habilitadas neste certame, envelopes estes que se encontravam
custodiados pela Comissão, lacrados e inviolados.

Abertos os envelopes, toda documentação destes constantes foi disponibilizada para vistas e rubricas e depois de conferida,
foram extraídos os seguintes valores propostos para esta contratação:

IPÊ AMBIENTAL: R$ 8.644.390,47
INCREBASE: R$ 9.315.981,11

A Comissão decide suspender a sessão para que a Secretaria Municipal de Obras Públicas proceda à análise da proposta da

empresa IPÊ AMBIENTAL, no tocante quanto ao atendimento do exigido em edital.
Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes.
Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão

Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e demais presentes e será divulgada pelos meios e formas legais,
preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Hicaro L. Alonso                      Suzy Queiroz                                  Fernando Jesus Alves de Campos
     Presidente                                                                   Membro                                                                         Membro

Karina dos Santos Ferreira
Ipê Ambiental